
Aggiudicazioni novembre 2024

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

1 B1904F5B4D 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Fornitura di intercomunicanti per treni metropolitani 
della linea M5            

Ultimate Europe 56851507   Ultimate Europe 04/11/2024 850.000,00 €

2 B3F79237DE 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Servizio SAP Fatturazione elettronica                                           SAP ITALIA S.P.A. 09417760155 SAP ITALIA S.P.A. 05/11/2024 55.354,60 €
3 B419B7C41F 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ric. treno M4 - M5                                                              HITACHI Rail STS S.p.A. 01371160662 HITACHI Rail STS S.p.A. 05/11/2024 128.194,00 €

4 B334F66E1A 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI RICAMBI DI PRODUZIONE GRUPPO 
WABTEC                                

FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 05/11/2024 1.600.000,00 €

5 B174CC8CB2 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     706 30/04/2024
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA E 
L’ALLESTIMENTO DEL SISTEMA AVM E RETE DI 
BORDO SUI VEICOLI NET

VIFRAM SRL 08130540019 IVECO ORECCHIA S.P.A. 06/11/2024 384.398,19 €

SINORA SRL 02067170403
TELEVIDEO ELETTRONICA DI 
GANDOSSI E. & C. SNC

03078530171

IVECO ORECCHIA S.P.A. 09961880011
Morris srl 01032290312
TOM Srl 12937590151
SITAV SpA 0375720963
IM GROUP SRL 04467060267

6 B211BC2C4A 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     985 18/06/2024 Manutenzione e supporto SAP BTP CONSORZIO REPLY PUBLIC SECTOR 10121480015 Altea Up S.r.l. 06/11/2024 282.180,00 €

Altea Up S.r.l. 10240160019
VAR BMS S.p.A. 12183560155
KPMG Advisory S.p.A. 04662680158
Pricewaterhousecoopers Business 
Services Srl

06234620968

7 B1B968F6D2 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     845 22/05/2024 PERCORSI DI COACHING/TEAM COACHING 2024-2026 Hxo srl 13075021009 WEMIND ACADEMY SRL 06/11/2024 115.840,00 €

PRIMATE SRL SB 10143700960
PERCORSI DI CRESCITA SAS DI 
ISABELLA FLECCHIA & C.

02789550130

WEMIND ACADEMY SRL 08963640969
SCOA SRL 03728610969
AWAIR SRL 07830500968

8 B332D3139C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  P05 Funic Como Serv bus sost                                                    ASF AUTOLINEE S.R.L. 02660190139 ASF AUTOLINEE S.R.L. 06/11/2024 100.000,00 €
9 B36FB24E0C 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) VDAP estensione depositi gomma                                                  M.A.I.O.R. Srl SocietÃ  Unipers 01319860464 M.A.I.O.R. Srl SocietÃ  Unipers 06/11/2024 129.200,00 €

10 B402E823F2 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
Inc. profes. per attività in materia di valutazione e 
gestione del rischio incen

TECSA S.R.L. 12396090156 TECSA S.R.L. 06/11/2024 110.000,00 €

11 B334050B15 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DI RICAMBI A CODICE ORIGINALE KIEPE 
ELECTRIC                          

KIEPE ELECTRIC S.p.A. 00844440156 KIEPE ELECTRIC S.p.A. 06/11/2024 565.000,00 €

12 B2060D8D38 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     936 11/06/2024

PROGETTAZIONE, FORNITURA E MANUTENZIONE DI 
ATTREZZATURE DI SUPPORTO ALLE LAVORAZIONI SUI 
CARRELLI METRO-TRANVIARI E SULLE VETTURE 
METROPOLITANE E DI SUPPORTI PER SALE MONTATE

officinefava 08762810961 I.C.O. SUD SRL 07/11/2024 197.746,00 €

Dondi Ingegneria S.r.L. 01072800152
I.C.O. SUD SRL 05966150632
ESSETIERRE S.R.L. 02017880481
SIPAL S.P.A. 02328350018
PMP Srl 02741000166
BRENTECH SRL 04167800244
B B R S.R.L. 05059800960
S.M.P. S.R.L. 12192690159

13 B426FBFE12 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  PEZZI RICAMBI MECCANICI                                                         FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 07/11/2024 82.548,31 €
14 A0469E4B1D 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) sviluppo APP                                                                    MOONEY SERVIZI S.P.A. 12564030968 MOONEY SERVIZI S.P.A. 07/11/2024 4.119.392,00 €
15 B2BA394597 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Revisione generale OIL FREE                                                     KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS 04145160489 KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS 07/11/2024 2.424.400,00 €
16 B3384211D8 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1500 27/09/2024 FORNITURA DI ROTAIE CINEL OFFICINE MECCANICHE SPA 04021310265 voestalpine Rail Technology GmbH 08/11/2024 76.246,80 €

SO.CO.FER. Società Costruzioni 
Ferroviarie SpA

00104300561

D.R. Ferroviaria Italia Srl 07930500967

voestalpine Rail Technology GmbH 2330812

17 B2B45802D9 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1303 28/08/2024 Noleggio attrezzature diagnostiche M4 Mermec 05033050963 m2 railtech Srl 08/11/2024 214.080,00 €
ING. DE ALOE COSTRUZIONI S.R.L. 03395290178
SelVisTec srl 01725370389
m2 railtech Srl 02976430211
VOSSLOH SISTEMI SRL 02602780401
General Impianti srl 01073910422
SUMMA - S.R.L. 00906130422

18 B408D030A5 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
C23 - Fornitura ricambi di produzione Railway Windows 
SRL                       

RAILWAY WINDOWS S.r.l. 06779031217 RAILWAY WINDOWS S.r.l. 08/11/2024 120.000,00 €

19 B36FCC9979 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) RICAMBI PNEUMATICI ORIGINALI CAVAZZUTI                                          F.I.M.I.S. S.r.l. 11455310158 F.I.M.I.S. S.r.l. 11/11/2024 380.000,00 €

11/12/2024



Aggiudicazioni novembre 2024

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

20 B43563B1BA 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) ricambi                                                                         
GUNNEBO ITALIA ENTRANCE 
CONTRO

11982050962 GUNNEBO ITALIA ENTRANCE CONTRO 12/11/2024 91.691,60 €

21 B4321AB17C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  ATTREZZATURE E RICAMBI                                                          SOLARIS ITALIA S.r.l. a Socio 09032281009 SOLARIS ITALIA S.r.l. a Socio 12/11/2024 43.657,92 €
22 B437E02500 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) ricambi                                                                         KIEPE ELECTRIC S.p.A. 00844440156 KIEPE ELECTRIC S.p.A. 12/11/2024 113.728,50 €

23 B29B4B21B3 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1245 29/07/2024 Servizio manutenzione UPS park
Benning - Conversione di Energia 
S.r.l.

02225561204 VERTIV S.R.L. 13/11/2024 Ribasso del 17%

SICON SRL 01570210243
SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. 00509110011
RPS SPA 02647040233
Schneider Electric S.p.A. 00509110011
VERTIV S.R.L. 00230510281
BORRI S.P.A. 10030570153

24 B2EE1E7A1F 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1362 04/09/2024 Materiale per impianti EL-TRA SRL 00773630017 EL-TRA SRL - ADVEL SRL - TEAM SRL 13/11/2024
€ 9.150,00 - € 4.740,00 - € 
39.520,00

ADVEL SRL 01815190150
Springs Group SRL a socio unico 02988331209
JAES SRL 04400680262
TEAM SRL 05058160283
XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA 
S.R.L.

00889400156

25 B351F93AE6 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1540 04/10/2024 Fornitura di cuscinetti TEAM SRL 05058160283 SKF Industrie S.p.A. 13/11/2024 34.920,00 €
Schaeffler Italia srl 00115190035
SKF Industrie S.p.A. 02663880017
BIANCHI INDUSTRIAL SPA a socio 
unico

06516430961

EXPERICA S.P.A. 10088530968
26 B36FC4086B 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1578 14/10/2024 Fornitura di armamento PLASSER ITALIANA SRL 427300587 PLASSER ITALIANA SRL - BONOMI EUGENIO SPA 13/11/2024 € 429,30 - € 38.950,00

BONOMI EUGENIO SPA 277560173
Arthur Flury Srl 2329950980
ALSTOM FERROVIARIA s.p.a. 07984290010

27 B23A2A5039 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1084 02/07/2024 Formazione Ambienti confinati 2024-2027 GENESI SRL 03286280163 GENESI SRL 13/11/2024 109.100,00 €
AIFOS SERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA

03129720987

SICURLIVE GROUP SRL 02830100984
GAMESYSTEM ITALIA 12093770159
VERTIKA SRL 03653040984

28 B332E0528F 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  T08 - Copertura con rete mobile parcheggio Rogoredo                             Cellnex Italia Spa 13264231005 Cellnex Italia Spa 13/11/2024 52.000,00 €

29 B4382CD98C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
FORNITURA DI NR. 15 PALI DI SOSTEGNO PER LA LINEA 
AEREA 90-91                   

PMF MACHINEFABRIEK BERGUM 
B.V.

PMF MACHINEFABRIEK BERGUM B.V. 13/11/2024 44.250,00 €

30 B37585ECE5 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Manut. Montascale sett24-gen25                                                  TK ELEVATOR ITALIA S.P.A. 03702760962 TK ELEVATOR ITALIA S.P.A. 14/11/2024 90.705,80 €
31 B447FBD498 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  FORNITURA DI HARDWARE VARIO                                                     ESSEDI S.r.l. 12198170156 ESSEDI S.r.l. 15/11/2024 40.200,00 €
32 B4326776DB 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Migrazione Società M4 verso SAP ATM                                             EY BGP S.R.L. 13317060963 EY BGP S.R.L. 18/11/2024 95.000,00 €
33 B345242C30 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  S09_Supporto e SW per PLC SCADA                                                 ROCKWELL AUTOMATION S.R.L. 11282880159 ROCKWELL AUTOMATION S.R.L. 19/11/2024 73.619,81 €
34 B453733A28 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) ric. treni metropolitani                                                        SECHERON SA 106045065  SECHERON SA 19/11/2024 128.135,00 €
35 B453ADCF63 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  VARIE PARTE RICAMBI                                                             FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 19/11/2024 59.219,40 €
36 B4597C6C38 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  PARTI RICAMBI                                                                   FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 20/11/2024 48.450,92 €

37 B3384211D8 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     rotaie                                                                          
VOESTALPINE RAIL TECHNOLOGY 
Gm

40417900   VOESTALPINE RAIL TECHNOLOGY Gm 21/11/2024 76.246,80 €

38 B43F72299B 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     
Inter. di messa in sicurezza camminamento funicolare 
C.na Gobba- San Raffaele   

CA.VA di Vaira Francesco S.R.L 02965940980 CA.VA di Vaira Francesco S.R.L 21/11/2024 350.000,00 €

39 B4091DF339 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  C23 - Fornitura materiali ferrosi                                               SCURATI S.p.A. 00712020965 SCURATI S.p.A. 21/11/2024 60.000,00 €

40 B41C1B9243 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
FORNITURA DEL SISTEMA DI BIGLIETTAZIONE E 
CONTROLLO ACCESSI FUNICOLARE COMO-BRU 

AD.EL  S.R.L. 02865880278 AD.EL  S.R.L. 25/11/2024 648.911,00 €

41 B44D249346 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Design nuova APP                                                                Vidiemme Consulting S.R.L. 04363010960 Vidiemme Consulting S.R.L. 25/11/2024 125.000,00 €

42 B2AC13AB08 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1270 21/08/2024 CORSI SICUREZZA SUL LAVORO 2024 - 2027
AIFOS SERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA

03129720987 RANDSTAD HR SOLUTIONS S.R.L. UNIPERSONALE 26/11/2024 249.483,60 €

RANDSTAD HR SOLUTIONS S.R.L. 
UNIPERSONALE

03549630964

SICURLIVE GROUP SRL 02830100984
FRAREG SRL 11157810158
Talentform Spa 10322191007

43 B273C6030C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1175 22/07/2024 Controlli casse manovra deviatoi metro Commel srl 00465390581 S.C.Q. S.R.L. 26/11/2024 290.297,78 €
THERMIT ITALIANA S.R.L. 00754140150
S.C.Q. S.R.L. 02221110543
METALPROVE DI VESSIO LUIGI & C. - 
S.R.L.

04377290723

PROMOFER S.R.L. 06936091005

11/12/2024



Aggiudicazioni novembre 2024

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Cod.fisc./P.Iva     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

44 B4375F3E8C 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Verifiche periodiche annuali impianti categoria "D" 
ANSFISA                     

POLITECNICA S.R.L. 06784170729 POLITECNICA S.R.L. 26/11/2024 741.000,00 €

45 B2AE30C3D9 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1282 01/08/2024 CONNESSIONI ELETTRICHE A DISEGNO TECNO2G SERVICE SRL 03546650544 CA.BOX SRL - Realcable srl 27/11/2024 € 3.636,60 - € 48.586,00
ELETTRICA BM SRL 11087500960
CA.BOX SRL 04152290245
A.E.P. ELETTRONICA S.R.L. 06846080155
LA CELSIA DI ELISA BACCHETTA & C. 
SAS

00240810036

SPITEK SRL 01622840971
ELETTROMECCANICA L.A. SRL 01433880471
HARTING SRL 06215920155
Realcable srl 00567400932

46 B3137FE951 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1430 17/09/2024
FORNITURA DI NOTEBOOK HP COMPLETI DI ACCESSORI 
E GARANZIA HP ON SITE

ESSEDI SRL 02267680409 ESSEDI SRL 27/11/2024 192.400,00 €

PROJECT INFORMATICA SRL 02006010165
BELLUCCI SPA 02044780019
UPGRADE SRL IT02513010138
Var Group S.p.A. 03301640482
Elmec Informatica SpA 01490000120
Sistemi H.S. S.p.a. 07393280016

47 B3454082DA 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1504 04/10/2024 Supporto  Applicativo Operation T&M IT Partner Italia S.r.l. 05672020483 IT Partner Italia S.r.l. 27/11/2024 282.000,00 €
Tecneva Srl 02105140038
WESTHOUSE ITALIA S.R.L. 06475340961
HAYS SOLUTIONS S.R.L. 10037720967
MRK S.R.L. 12096510156

48 B3FD722948 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1637 25/10/2024 Ricambi per veicoli metropolitani ZF Italia srl società unipersonale 10096130157 ZF Italia srl società unipersonale 27/11/2024 57.600,00 €
HITACHI RAIL S.T.S S.p.A 01371160662
TEAM SRL 05058160283
JAES SRL 04400680262
UNITEC-D HIGH-TECH-
INDUSTRIEPRODUKTE-VERTRIEBS 
GMBH

127502484

49 B2B441AB68 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1290 21/08/2024 Soluzione Netwrix Auditor WSS Italia srl 12935460159 EURO INFORMATICA SPA 27/11/2024 244.500,00 €
NPO SISTEMI SRL 08820850967
Mead Informatica srl 01604010353
FABE POLSKA SPLKA Z 
OGRANICZONA 
ODPOWIEDZIALNOSCIA

02066400405

EURO INFORMATICA SPA 02367910243
WSS Italia s.r.l. 12935460159

50 B324190126 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1460 24/09/2024 FORNITURA DI RICAMBI PER AUTOBUS IVECO IVECO ORECCHIA S.P.A. 09961880011 IVECO ORECCHIA S.P.A. 27/11/2024 Ribasso del 1,50%
STEFANELLI SPA 00611970286
EMMECI MOTORI E COMPONENTI 
SRL

07584420587

EXPERICA S.P.A. 10088530968
MAURELLI DISTRIBUZIONE SPA 07333560634

51 B3FD749977 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA     1638 25/10/2024 FORNITURA DI RICAMBI ELETTRICI PER METRO E TRAM G.B.M. SPA 00954500062 A.E.P. ELETTRONICA S.R.L. - G.B.M. SPA - SPITEK SRL 29/11/2024 € 1.452,00 - € 7.625,00 - € 412,50

A.E.P. ELETTRONICA S.R.L. 06846080155
SPITEK SRL 01622840971
Ansaldo Trasporti s.p.a. 09164421217
HITACHI RAIL S.T.S S.p.A 01371160662
JAES SRL 04400680262

MICROELETTRICA SCIENTIFICA S.P.A. 00742200157

52 B47F0FCEC4 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
realizzazione recinzione dep. Trezzo e 
Compartimentazioni REI dep. Monza        

ENNEAPI GENERAL CONTRACTOR 
S.R

04192420166 ENNEAPI GENERAL CONTRACTOR S.R 29/11/2024 61.938,60 €

53 B3FD1E8921 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  S09_Ricondizion.to sensori rilev.Tram                                           PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 29/11/2024 135.720,00 €

54 B3FD217FE8 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)
Servizio di revisione dei riduttori master e slave montati 
sui tram Sirio       

ZF ITALIA S.R.L. 10096130157 ZF ITALIA S.R.L. 29/11/2024 140.000,00 €

11/12/2024


